81
Heizeinsätze
Festbrennstoff-Heizeinsätze
Typenbezeichnung Ausführung EDV-Nr. Chiffre Preis in
€
H 107H-7 mit oberem Abbrand 4504 660 Preis auf Anfrage
H 207H-9 mit oberem Abbrand 4504 670 Preis auf Anfrage
H 307H-11 mit oberem Abbrand 4504 680 Preis auf Anfrage

82
Heizeinsätze
Typenbezeichnung H 107 H-7 H 207 H-9 H 307 H-11
mit oberem Abbrand
Nennwärmeleistung mit nachgeschalteten Heizgaszügen kW 7 9 11
Wärmeleistung ohne nachgeschaltete Heizgaszüge kW 5,5 7,4 8,7
Heizfläche des Heizeinsatzes m2 1,5 2,0 2,3
Gewicht kg 158 180 195
Schornsteinberechnung nach DIN 4705 bei Nennwärmeleistung nach DIN 18892
Abgasmassenstrom bei Holzfeuerung g/s 8,0 9,0 12,0
Abgasmassenstrom bei Kohlefeuerung g/s 9,1 10,0 14,0
Abgastemperatur °C 180 190 240
Heizgastemperatur °C 420 470 460
CO2-Gehalt % 8,0 8,0 9,1
Schornsteinberechnung nach DIN 4705 bei keramischen Zügen
Abgasmassenstrom bei Holzfeuerung g/s 11,0 15,0 17,0
Abgastemperatur °C 200 230 226
Heizgastemperatur °C 545 560 580
CO2-Gehalt % 12,0 12,5 12,5
Notwendiger Förderdruck Holzkohle Pa 12/12 14/12 12/15
Holzscheitlängen mm 250 250 333
Abst. zu den Heizkammerwände u. Strahlungsschirm mm 100 110 120
Keramische Züge bei Holzfeuerung
- liegend / stehend Querschnitt cm2 310 / 315 430 / 430 490 / 490
- liegend / stehend Zuglänge m 3,5 / 4,3 5,1 / 6,0 6,0 / 6,7
- liegend / stehend Bypass cm2 28 / 31 31 / 37 35 / 40
Register-Nr. nach DIN 18892 97BD91DH 97BD90DH 97BD92DH
DIN-Plus für Brennstoff Holz P99BD92H P02BD90H P99BD90H
H 107H
H 207H
H 307H
83
Heizeinsätze
Holzbrand-Heizeinsätze H 106 / H 206 / H 306
Typenbezeichnung Ausführung EDV-Nr. Chiffre Preis in
€
H 106-7 4504 600 Preis auf Anfrage
H 206-10 4504 615 Preis auf Anfrage
H 306-13 4504 640 Preis auf Anfrage
• Eine Nachheizfläche ist zum Betrieb einer Kachelofen-Anlage unbedingt erforderlich!
Zusatzausstattungen
Modell Gewicht EDV-Nr. Chiffre Preis in
etwa kg €
H 106 Nachheizkasten NK 61 E - 115 4111 700 Preis auf Anfrage
H 206 / H 306  Nachheizkasten NK 74 E - 122 4111 704 Preis auf Anfrage
Strahlungsschirm NK 61 E - 115 aus 2 mm Stahlblech, schwarz lackiert 4111 764 Preis auf Anfrage
Strahlungsschirm NK 74 E - 122 aus 2 mm Stahlblech, schwarz lackiert 4111 772 Preis auf Anfrage